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Nr 204.
Ankom till riksdagens kansli den 16 juni 1943 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om restitution av Knut 
och Alice Wallenbergs stiftelse samt Wenner-Grenska 
samfundet påförda skatter m. m.

(3:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta, den ena inom första kammaren av 
herr R. Lindström m. fl. (I: 117) och den andra inom andra kammaren av 
herr G. Svedman m. fl. (II: 169) har hemställts, att riksdagen måtte besluta 
restitution av de statsskattemedel, som Knut och Alice Wallenbergs stiftelse 
och Wenner-Grenska samfundet redan erlagt för 1938—1941 års inkomster, 
samt befrielse för den statsskatt, de ännu ha att erlägga för nämnda år.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för nämnda förslag, får utskot
tet, i den mån de ej framgå av utskottets yttrande, hänvisa till motio
nen I: 117.

Utskottet. Motionärerna framhålla, att Knut och Alice Wallenbergs stiftelse och Wen
ner-Grenska samfundet, vilka hade till huvudsakligt ändamål att främja ve
tenskaplig forskning, med anledning av ett utslag av regeringsrätten den 
24 oktober 1941 taxerats eller komma att taxeras till bland annat statlig 
inkomst- och förmögenhetsskatt för 1938—1941 års inkomster, att de tidigare 
icke behövt erlägga sådan skatt och att de på grund av vid fjolårets riksdag 
beslutade ändringar i skatteförfattningarna äro befriade från skattskyldighet 
för inkomster efter nämnda tidsperiod.

Vad utskottet i anledning av motionerna inhämtat har givit vid handen, 
att med stöd från stiftelsen eller samfundet bedriven vetenskaplig verksam
het av i många fall angelägen beskaffenhet vållas avbräck genom ifrågava
rande beskattning. Emellertid har utskottet även uppmärksammat, att det 
ännu icke med säkerhet kan bedömas, huruvida i motionen berörda författ
ningsändringar komma att medföra skattebefrielse för stiftelsen eller sam
fundet. Även om utskottet behjärtar motionernas syfte, kan utskottet icke 
tillstyrka, att befrielse från eller restitution av skatt helt eller delvis med- 
gives innan klarhet vunnits örn att de nya bestämmelserna äga den innebörd, 
som i motionerna förutsatts.

Under åberopande härav får utskottet hemställa,
att motionerna I: 117 och II: 169 icke må till någon riks

dagens åtgärd föranleda.
Stockholm den 16 juni 1943.

På statsutskottets vägnar:
J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 200.
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Reservation
av herrar Oscar Olsson och Lindström.


